

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Porto Alegre DLC - Diretoria de Licitações e Contratos Dispensa Eletrônica - 32/2024

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Final de Propostas
23/08/2024 16:06	23/08/2024 18:00	28/08/2024 23:59

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001	0001	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	2,46	193,00	m²	Homologado	Menor Preço
	0002	REMOO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	12,04	7,00	m²	Homologado	Menor Preço
	0003	DEMOLIO DE RODAP CERMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	3,29	23,00	m	Homologado	Menor Preço
	0004	REMOO DE PISO DE MADEIRA (ASSOALHO E BARROTE), DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	31,90	40,00	m²	Homologado	Menor Preço
	0005	RECOMPOSIO DE BASE E OU SUB-BASE PARA REMENDO PROFUNDO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL. AF_12/2020	314,89	2,00	m³	Homologado	Menor Preço
	0006	PISO EM CONCRETO 20 MPA PREPARO MECÂNICO, ESPESURA 7CM. AF_09/2020	99,44	40,00	m²	Homologado	Menor Preço
	0007	PISO EM TACO DE MADEIRA 7X21CM, FIXADO COM COLA BASE DE PVA. AF_09/2020	279,02	40,00	m²	Homologado	Menor Preço
	0008	RODAP EM POLIESTIRENO, ALTURA 5 CM. AF_09/2020	71,35	23,00	m	Homologado	Menor Preço
	0009	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESURA 8 CM, ARMADO. AF_08/2022	114,84	4,00	m²	Homologado	Menor Preço
	0010	KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMNICO BRANCO, FOLHA LEVE OU MDIA, E BATENTE METÁLICO, 70X210CM, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	1.185,65	3,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0011	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCAL (PESADA OU SUPERPESADA), PADRÃO MDIO, 90X210CM, ESPESURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	2.250,73	1,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0012	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MDIO, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	241,48	1,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0013	LIXAMENTO DE MADEIRA PARA APLICAÇÃO DE FUNDO OU PINTURA. AF_01/2021	2,55	7,00	m²	Homologado	Menor Preço
	0014	PINTURA IMUNIZANTE PARA MADEIRA, 1 DEMO. AF_01/2021	15,17	7,00	m²	Homologado	Menor Preço



0015	PINTURA VERNIZ (INCOLOR) ALQUIDICO EM MADEIRA, USO INTERNO E EXTERNO, 2 DEMOS. AF_01/2021	26,19	7,00 m²	Homologado	Menor Preço
0016	RASPAGEM, CALAFETAGEM, APLICAO DE SYNTEKO ALTO BRILHO EM PISO DE MADEIRA	63,94	40,00 m²	Homologado	Menor Preço
0017	PINTURA LTEX ACRILICA PREMIUM, APLICAO MANUAL EM TETO, DUAS DEMOS. AF_04/2023	19,62	50,00 m²	Homologado	Menor Preço
0018	PINTURA LTEX ACRILICA PREMIUM, APLICAO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMOS. AF_04/2023	16,79	123,00 m²	Homologado	Menor Preço
0019	INSPEO DE SISTEMA HIDROSANITRIO	15,87	20,00 m	Homologado	Menor Preço
0020	INSPEO DE REDE ELTRICA	24,25	18,00 PT	Homologado	Menor Preço
0021	LIMPEZA DE JANELA DE VIDRO COM CAIXILHO EM AO/ALUMNIO/PVC. AF_04/2019	4,08	24,00 m²	Homologado	Menor Preço
0022	LIMPEZA DE PORTA DE MADEIRA. AF_04/2019	1,28	14,00 m²	Homologado	Menor Preço
0023	LIMPEZA DE PISO CERMICO OU PORCELANATO COM PANO MIDO. AF_04/2019	2,66	40,00 m²	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		0,00			

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
23/08/2024 - 14:09	Aviso_de_Dispensa_Eletronica_32_2024.pdf
23/08/2024 - 14:09	Planilha de Custos DE 32_2024.xlsx
23/08/2024 - 14:09	Projeto Básico DE 32_2024.pdf
23/08/2024 - 14:09	MINUTA_DE_CONTRATO.docx
23/08/2024 - 16:06	Publicação Aviso de Abertura de Dispensa 32_2024.pdf

Mensagens Enviadas pelo Operador de Compra Direta

Data	Assunto	Frase
09/09/2024 - 09:33:34	Envio de Propostas Readequadas 32/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo operador de compra direta para 09/09/2024 às 11:33.
09/09/2024 - 09:33:56	Documentos solicitados para o processo 32/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 32/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
09/09/2024 - 09:46:31		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 32/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
09/09/2024 - 10:42:24		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 32/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
09/09/2024 - 10:47:49		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 32/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

DSD. CONSTRUCOES. RH & SRV TERCEIRIZADO LTDA - Tipo: DEMAIS - Documento 41.375.870/0001-22 - Endereço: Rua Santa Terezinha - CEP: 78554228 - UF: MT - Município: - Telefone: (66) 98463-8165

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		Reestabelecimento da Unidade SMELJ Mascarenhas de Moraes					
	0001	LIMPEZA DE SUPERFCIE COM JATO DE ALTA PRESSO. AF_04/2019	SRV	SRV	193,00 m²	2,46	474,78
	0002	REMOO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	SRV	SRV	7,00 m²	12,04	84,28



0003	DEMOLIO DE RODAP CERMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	SRV	SRV	23,00 m	3,29	75,67
0004	REMOO DE PISO DE MADEIRA (ASSOALHO E BARROTE), DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	SRV	SRV	40,00 m²	31,90	1.276,00
0005	RECOMPOSIO DE BASE E OU SUB-BASE PARA REMENDO PROFUNDO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - INCLUSO RETIRADA E COLOCACAO DO MATERIAL. AF_12/2020	SRV	SRV	2,00 m³	314,89	629,78
0006	PISO EM CONCRETO 20 MPA PREPARO MECNICO, ESPESURA 7CM. AF_09/2020	SRV	SRV	40,00 m²	99,44	3.977,60
0007	PISO EM TACO DE MADEIRA 7X21CM, FIXADO COM COLA BASE DE PVA. AF_09/2020	SRV	SRV	40,00 m²	279,02	11.160,80
0008	RODAP EM POLIESTIRENO, ALTURA 5 CM. AF_09/2020	SRV	SRV	23,00 m	71,35	1.641,05
0009	EXECUCO DE PASSEIO (CALADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESURA 8 CM, ARMADO. AF_08/2022	SRV	SRV	4,00 m²	114,84	459,36
0010	KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMNICO BRANCO, FOLHA LEVE OU MDIA, E BATENTE METLICO, 70X210CM, FIXAO COM ARGAMASSA - FORNECIMENTO E INSTALAO. AF_12/2019	SRV	SRV	3,00 UN	1.185,65	3.556,95
0011	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (PESADA OU SUPERPESADA), PADRO MDIO, 90X210CM, ESPESURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIAS, MONTAGEM E INSTALAO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUCO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAO. AF_12/2019	SRV	SRV	1,00 UN	2.250,73	2.250,73
0012	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRO MDIO, INCLUSO EXECUCO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAO. AF_12/2019	SRV	SRV	1,00 UN	241,48	241,48
0013	LIXAMENTO DE MADEIRA PARA APLICAO DE FUNDO OU PINTURA. AF_01/2021	SRV	SRV	7,00 m²	2,55	17,85
0014	PINTURA IMUNIZANTE PARA MADEIRA, 1 DEMO. AF_01/2021	SRV	SRV	7,00 m²	15,17	106,19
0015	PINTURA VERNIZ (INCOLOR) ALQUIDICO EM MADEIRA, USO INTERNO E EXTERNO, 2 DEMOS. AF_01/2021	SRV	SRV	7,00 m²	26,19	183,33
0016	RASPAGEM, CALAFETAGEM, APLICAO DE SYNTEKO ALTO BRILHO EM PISO DE MADEIRA	SRV	SRV	40,00 m²	63,94	2.557,60
0017	PINTURA LTEX ACRLICA PREMIUM, APLICAO MANUAL EM TETO, DUAS DEMOS. AF_04/2023	SRV	SRV	50,00 m²	19,62	981,00
0018	PINTURA LTEX ACRLICA PREMIUM, APLICAO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMOS. AF_04/2023	SRV	SRV	123,00 m²	16,79	2.065,17
0019	INSPEO DE SISTEMA HIDROSANITRIO	SRV	SRV	20,00 m	15,87	317,40
0020	INSPEO DE REDE ELTRICA	SRV	SRV	18,00 PT	24,25	436,50
0021	LIMPEZA DE JANELA DE VIDRO COM CAIXILHO EM AO/ALUMNIO/PVC. AF_04/2019	SRV	SRV	24,00 m²	4,08	97,92
0022	LIMPEZA DE PORTA DE MADEIRA. AF_04/2019	SRV	SRV	14,00 m²	1,28	17,92



0023	LIMPEZA DE PISO CERMICO OU PORCELANATO COM PANO MIDO. AF_04/2019	SRV	SRV	40,00 m²	2,66	106,40
TOTAL DO LOTE						R\$ 32.715,76
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 32.715,76

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de Veracidade	Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme art. 63, inciso I, da Lei 14.133/2021.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - LIMPEZA DE SUPERFCIE COM JATO DE ALTA PRESSO. AF_04/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
DSD. CONSTRUCOES. RH & SRV TERCEIRIZADO LTDA	41.375.870/0001-22	27/08/2024 - 14:21:03	SRV	SRV	R\$2,46	R\$ 474,78

LOTE 0001 - ITEM 0002 - REMOO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
DSD. CONSTRUCOES. RH & SRV TERCEIRIZADO LTDA	41.375.870/0001-22	27/08/2024 - 14:21:30	SRV	SRV	R\$12,04	R\$ 84,28

LOTE 0001 - ITEM 0003 - DEMOLIO DE RODAP CERMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
DSD. CONSTRUCOES. RH & SRV TERCEIRIZADO LTDA	41.375.870/0001-22	27/08/2024 - 14:37:39	SRV	SRV	R\$3,29	R\$ 75,67

LOTE 0001 - ITEM 0004 - REMOO DE PISO DE MADEIRA (ASSOALHO E BARROTE), DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
DSD. CONSTRUCOES. RH & SRV TERCEIRIZADO LTDA	41.375.870/0001-22	27/08/2024 - 14:38:00	SRV	SRV	R\$31,90	R\$ 1.276,00

LOTE 0001 - ITEM 0005 - RECOMPOSIO DE BASE E OU SUB-BASE PARA REMENDO PROFUNDO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - INCLUSO RETIRADA E COLOCAO DO MATERIAL. AF_12/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
DSD. CONSTRUCOES. RH & SRV TERCEIRIZADO LTDA	41.375.870/0001-22	27/08/2024 - 14:38:23	SRV	SRV	R\$314,89	R\$ 629,78

LOTE 0001 - ITEM 0006 - PISO EM CONCRETO 20 MPA PREPARO MECNICO, ESPESSURA 7CM. AF_09/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
DSD. CONSTRUCOES. RH & SRV TERCEIRIZADO LTDA	41.375.870/0001-22	27/08/2024 - 14:39:13	SRV	SRV	R\$99,44	R\$ 3.977,60

LOTE 0001 - ITEM 0007 - PISO EM TACO DE MADEIRA 7X21CM, FIXADO COM COLA BASE DE PVA. AF_09/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
------------	----------	------	--------	-------------------	-------	-------------



DSD. CONSTRUÇOES. RH & SRV TERCEIRIZADO LTDA	41.375.870/0001-22	27/08/2024 - 14:39:43	SRV	SRV	R\$279,02	R\$ 11.160,80
--	--------------------	-----------------------	-----	-----	-----------	---------------

LOTE 0001 - ITEM 0008 - RODAP EM POLIESTIRENO, ALTURA 5 CM. AF_09/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
DSD. CONSTRUÇOES. RH & SRV TERCEIRIZADO LTDA	41.375.870/0001-22	27/08/2024 - 14:40:06	SRV	SRV	R\$71,35	R\$ 1.641,05

LOTE 0001 - ITEM 0009 - EXECUO DE PASSEIO (CALADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_08/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
DSD. CONSTRUÇOES. RH & SRV TERCEIRIZADO LTDA	41.375.870/0001-22	27/08/2024 - 14:40:30	SRV	SRV	R\$114,84	R\$ 459,36

LOTE 0001 - ITEM 0010 - KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMNICO BRANCO, FOLHA LEVE OU MDIA, E BATENTE METLICO, 70X210CM, FIXAO COM ARGAMASSA - FORNECIMENTO E INSTALAO. AF_12/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
DSD. CONSTRUÇOES. RH & SRV TERCEIRIZADO LTDA	41.375.870/0001-22	27/08/2024 - 14:50:15	SRV	SRV	R\$1.185,65	R\$ 3.556,95

LOTE 0001 - ITEM 0011 - KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (PESADA OU SUPERPESADA), PADRO MDIO, 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIAS, MONTAGEM E INSTALAO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAO. AF_12/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
DSD. CONSTRUÇOES. RH & SRV TERCEIRIZADO LTDA	41.375.870/0001-22	27/08/2024 - 14:49:49	SRV	SRV	R\$2.250,73	R\$ 2.250,73

LOTE 0001 - ITEM 0012 - FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRO MDIO, INCLUSO EXECUO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAO. AF_12/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
DSD. CONSTRUÇOES. RH & SRV TERCEIRIZADO LTDA	41.375.870/0001-22	27/08/2024 - 14:45:33	SRV	SRV	R\$241,48	R\$ 241,48

LOTE 0001 - ITEM 0013 - LIXAMENTO DE MADEIRA PARA APLICAO DE FUNDO OU PINTURA. AF_01/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
DSD. CONSTRUÇOES. RH & SRV TERCEIRIZADO LTDA	41.375.870/0001-22	27/08/2024 - 14:45:08	SRV	SRV	R\$2,55	R\$ 17,85

LOTE 0001 - ITEM 0014 - PINTURA IMUNIZANTE PARA MADEIRA, 1 DEMO. AF_01/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
DSD. CONSTRUÇOES. RH & SRV TERCEIRIZADO LTDA	41.375.870/0001-22	27/08/2024 - 14:44:47	SRV	SRV	R\$15,17	R\$ 106,19

LOTE 0001 - ITEM 0015 - PINTURA VERNIZ (INCOLOR) ALQUDICO EM MADEIRA, USO INTERNO E EXTERNO, 2 DEMOS. AF_01/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
DSD. CONSTRUÇOES. RH & SRV TERCEIRIZADO LTDA	41.375.870/0001-22	27/08/2024 - 14:44:25	SRV	SRV	R\$26,19	R\$ 183,33

LOTE 0001 - ITEM 0016 - RASPAGEM, CALAFETAGEM, APLICAO DE SYNTEKO ALTO BRILHO EM PISO DE MADEIRA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
DSD. CONSTRUÇOES. RH & SRV TERCEIRIZADO LTDA	41.375.870/0001-22	27/08/2024 - 14:43:55	SRV	SRV	R\$63,94	R\$ 2.557,60

LOTE 0001 - ITEM 0017 - PINTURA LTEX ACRILICA PREMIUM, APLICAO MANUAL EM TETO, DUAS DEMOS. AF_04/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
------------	----------	------	--------	-------------------	-------	-------------



DSD. CONSTRUÇOES. RH & SRV TERCEIRIZADO LTDA	41.375.870/0001-22	27/08/2024 - 14:43:31	SRV	SRV	R\$19,62	R\$ 981,00
--	--------------------	-----------------------	-----	-----	----------	------------

LOTE 0001 - ITEM 0018 - PINTURA LTEX ACRILICA PREMIUM, APLICAO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMOS. AF_04/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
DSD. CONSTRUÇOES. RH & SRV TERCEIRIZADO LTDA	41.375.870/0001-22	27/08/2024 - 14:43:06	SRV	SRV	R\$16,79	R\$ 2.065,17

LOTE 0001 - ITEM 0019 - INSPEO DE SISTEMA HIDROSANITRIO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
DSD. CONSTRUÇOES. RH & SRV TERCEIRIZADO LTDA	41.375.870/0001-22	27/08/2024 - 14:42:41	SRV	SRV	R\$15,87	R\$ 317,40

LOTE 0001 - ITEM 0020 - INSPEO DE REDE ELTRICA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
DSD. CONSTRUÇOES. RH & SRV TERCEIRIZADO LTDA	41.375.870/0001-22	27/08/2024 - 14:42:17	SRV	SRV	R\$24,25	R\$ 436,50

LOTE 0001 - ITEM 0021 - LIMPEZA DE JANELA DE VIDRO COM CAIXILHO EM AO/ALUMNIO/PVC. AF_04/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
DSD. CONSTRUÇOES. RH & SRV TERCEIRIZADO LTDA	41.375.870/0001-22	27/08/2024 - 14:41:52	SRV	SRV	R\$4,08	R\$ 97,92

LOTE 0001 - ITEM 0022 - LIMPEZA DE PORTA DE MADEIRA. AF_04/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
DSD. CONSTRUÇOES. RH & SRV TERCEIRIZADO LTDA	41.375.870/0001-22	27/08/2024 - 14:41:26	SRV	SRV	R\$1,28	R\$ 17,92

LOTE 0001 - ITEM 0023 - LIMPEZA DE PISO CERMICO OU PORCELANATO COM PANO MIDO. AF_04/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
DSD. CONSTRUÇOES. RH & SRV TERCEIRIZADO LTDA	41.375.870/0001-22	27/08/2024 - 14:41:05	SRV	SRV	R\$2,66	R\$ 106,40

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
DSD. CONSTRUÇOES. RH & SRV TERCEIRIZADO LTDA	41.375.870/0001-22	60 dias

Lances Enviados

0001 - Reestabelecimento da Unidade SMELJ Mascarenhas de Moraes

Data	Valor	CNPJ	Situação
27/08/2024 - 14:50:15	32.715,76 (proposta)	41.375.870/0001-22 - DSD. CONSTRUÇOES. RH & SRV TERCEIRIZADO LTDA	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0001	09/09/2024 - 09:46:31	41.375.870/0001-22 - DSD. CONSTRUÇOES. RH & SRV TERCEIRIZADO LTDA	1. Contrato_CNPJ_Alvares_Comp_Socio.pdf
0001	09/09/2024 - 09:46:31	41.375.870/0001-22 - DSD. CONSTRUÇOES. RH & SRV TERCEIRIZADO LTDA	2. Balanço_Demonstrativo_Financeiro.pdf
0001	09/09/2024 - 09:46:31	41.375.870/0001-22 - DSD. CONSTRUÇOES. RH & SRV TERCEIRIZADO LTDA	4. Registro_Crea_Resp_Tecnica_Engenharia.pdf



0001	09/09/2024 - 09:46:31	41.375.870/0001-22 - DSD. CONSTRUÇOES. RH & SRV TERCEIRIZADO LTDA	5. Certidão de Registro Crea_MT_RS.pdf
0001	09/09/2024 - 09:46:31	41.375.870/0001-22 - DSD. CONSTRUÇOES. RH & SRV TERCEIRIZADO LTDA	6. Capacidade_Op. Atestado.pdf
0001	09/09/2024 - 09:46:31	41.375.870/0001-22 - DSD. CONSTRUÇOES. RH & SRV TERCEIRIZADO LTDA	7. CERTIDÃO_CNDs.pdf
0001	09/09/2024 - 09:46:31	41.375.870/0001-22 - DSD. CONSTRUÇOES. RH & SRV TERCEIRIZADO LTDA	8. Capacidade Op. AtestadoCAT.pdf
0001	09/09/2024 - 09:46:31	41.375.870/0001-22 - DSD. CONSTRUÇOES. RH & SRV TERCEIRIZADO LTDA	9. Capacidade Op. AtestadoSRV.pdf
0001	09/09/2024 - 09:46:31	41.375.870/0001-22 - DSD. CONSTRUÇOES. RH & SRV TERCEIRIZADO LTDA	10. Declaração Op. Financeira_Comp. Assumidos.pdf
0001	09/09/2024 - 09:46:31	41.375.870/0001-22 - DSD. CONSTRUÇOES. RH & SRV TERCEIRIZADO LTDA	11. Declaração e Certidão Simplificada.pdf
0001	09/09/2024 - 09:46:31	41.375.870/0001-22 - DSD. CONSTRUÇOES. RH & SRV TERCEIRIZADO LTDA	12. Declaração Disp. Vigilância.pdf
0001	09/09/2024 - 09:46:31	41.375.870/0001-22 - DSD. CONSTRUÇOES. RH & SRV TERCEIRIZADO LTDA	13. D.R.E E Índice Contabil 2023_DSD.pdf
0001	09/09/2024 - 09:46:31	41.375.870/0001-22 - DSD. CONSTRUÇOES. RH & SRV TERCEIRIZADO LTDA	14. DECLARAÇÃO DE ÍNDICE CONTABIL 2023.pdf
0001	09/09/2024 - 09:46:31	41.375.870/0001-22 - DSD. CONSTRUÇOES. RH & SRV TERCEIRIZADO LTDA	15. Ficha Cadastral_DSD.pdf
0001	09/09/2024 - 09:46:31	41.375.870/0001-22 - DSD. CONSTRUÇOES. RH & SRV TERCEIRIZADO LTDA	ENGENHARIA.rar
0001	09/09/2024 - 10:42:24	41.375.870/0001-22 - DSD. CONSTRUÇOES. RH & SRV TERCEIRIZADO LTDA	ANEXO I - MODELO DA PROPOSTA DE PREÇOS.pdf
0001	09/09/2024 - 10:42:24	41.375.870/0001-22 - DSD. CONSTRUÇOES. RH & SRV TERCEIRIZADO LTDA	ANEXO II - MODELO DA DECLARAÇÃO CONJUNTA.pdf
0001	09/09/2024 - 10:42:24	41.375.870/0001-22 - DSD. CONSTRUÇOES. RH & SRV TERCEIRIZADO LTDA	Planilha de Custos DE 32_2024.xlsx

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões

Classificação Parcial

LOTE 0001 - Reestabelecimento da Unidade SMELJ Mascarenhas de Moraes

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	DSD. CONSTRUÇOES. RH & SRV TERCEIRIZADO LTDA	41.375.870/0001-22	Arrematante	32.715,76

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
29/08/2024 - 09:11:31	Operador de Compra Direta	Bom dia Srs.
29/08/2024 - 09:11:56	Operador de Compra Direta	Abriremos agora a disputa da Dispensa Eletrônica 32/2024
29/08/2024 - 09:12:23	Operador de Compra Direta	Conforme divulgado, a fase de lances será aberta agora e o sistema encerrará automaticamente às 15hs
29/08/2024 - 09:12:28	Sistema	O processo foi aberto
29/08/2024 - 09:12:28	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
29/08/2024 - 15:00:00	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
29/08/2024 - 16:35:11	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante DSD. CONSTRUÇOES. RH & SRV TERCEIRIZADO LTDA - DEMAIS com lance de R\$ 32.715,76.
09/09/2024 - 09:32:36	Operador de Compra Direta	Bom dia Senhores !



09/09/2024 - 09:32:56	Operador de Compra Direta	Dando sequencia então ao procedimento da contratação direta
09/09/2024 - 09:33:02	Operador de Compra Direta	Abrirei agora o prazo previsto no Aviso de Dispensa de 2(duas) horas para envio da Proposta Readequada e Planilha de Custos, juntamente com a documentação habilitatória exigida no Edital e Termo de Referência
09/09/2024 - 09:33:13	Operador de Compra Direta	Peço que façam minuciosa leitura dos termos para que toda documentação, incluindo as declarações exigidas sejam juntadas para o andamento célere e adequado da fase de análise das propostas e habilitação.
09/09/2024 - 09:33:34	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo operador de compra direta para 09/09/2024 às 11:33.
09/09/2024 - 09:33:56	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 11:33 do dia 09/09/2024.
09/09/2024 - 09:46:31	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
09/09/2024 - 10:42:24	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
09/09/2024 - 10:47:49	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
12/09/2024 - 09:15:03	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Operador de Compra Direta.
12/09/2024 - 09:15:22	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor DSD. CONSTRUÇOES. RH & SRV TERCEIRIZADO LTDA.
12/09/2024 - 09:15:25	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
12/09/2024 - 11:10:00	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por Letícia Novello Cezarotto.
12/09/2024 - 11:10:09	Sistema	O Lote 0001 foi homologado por Letícia Novello Cezarotto.

William Quadros Kraemer
Operador de Compra Direta

Letícia Novello Cezarotto
Autoridade Competente

Caroline Frigo
Apoio

DANIEL ROBERTO DA ROSA WEBER
Apoio

Tamires Barcellos Peron
Apoio

